PORTARIA N.º 465/2015 - REITORIA/UNESPAR

Concede  Ascensão  de  Nível  dos  professores
Cassiana Baptista  Metri,  Rafael  Metri  e  Kátia  Kalko
Schwarz, do Campus  de Paranaguá, e, Artur Correia
de Freitas e Sidinalva Maria dos Santos Wawzyniak,
do Campus Curitiba II.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o art. 9º e 10º da Lei nº 11.713 de 07 de maio de 1997;

considerando os requerimentos protocolados sob nº 13.652.411-9 de 16/06/2015,

13.644.465-4  de  10/06/2015,  13.636.369-7  de  01/06/2015,  13.594.368-1  de

28/04/2015 e 13.590.243-8 de 24/04/2015;

R E S O L V E:

Art.  1º. Conceder aos professores,  ocupantes do cargo de Professor de Ensino

Superior, Ascensão de Nível, conforme abaixo especificado:

Campus de Paranaguá

- Cassiana Baptista Metri, RG nº 6.385.637-1/PR, ascensão de nível para classe

de Professor Assistente “C” a partir de 16/06/2015.

- Rafael Metri, RG nº 6.325.653-6/PR, ascensão de nível para classe de Professor

Adjunto “D”, a partir de 10/06/2015.

- Kátia Kalko Schwarz, RG nº 4.705.735-3/PR, ascensão de nível para classe de

Adjunto “D”, a partir de 01/06/2015.

Campus Curitiba II

-  Artur Correia de Freitas, RG nº 6.450.344-8/PR, ascensão de nível para classe

de Professor Adjunto “C”, a partir de 11/02/2015.

-  Sidinalva Maria dos Santos Wawzyniak, RG nº 5.711.609-9/PR, ascensão de

nível para classe de Professor Adjunto “D”, a partir de 17/03/2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 08 de junho de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor